
 
 
 
 

Deliberazione n     413 

adottata dal Direttore Generale in data     14/04/2008 

 
Oggetto:  Revoca deliberazione n. 860 del 03/08/2007. Nomina Responsabile unico del Distretto 
territoriale di Iglesias, dr. Marco Sulcis, Dirigente medico di Struttura complessa. 
 

IL DIRETTORE  GENERALE 

 

Premesso che con deliberazione n. 977 del 31/08/2006, ai sensi dell’art. 17, comma 5 della 
L.R. n. 10 del 26/07/2006, era stata istituita la figura unica di Responsabile dei Distretti territoriali 
aziendali, in riforma di quanto previsto dall’art. 18 della L.R. n. 5 del 26/01/2005, che prevedeva 
che alla Direzione del Distretto fossero preposti un Responsabile delle funzioni sanitarie ed un 
Responsabile delle funzioni amministrative; 

Dato atto che tale configurazione di responsabilità ha trovato conferma nella stesura dell’Atto 
aziendale, approvato con la delibera n. 1710 del 21/11/2007, verificata per conformità con la 
delibera della G.R. n. 47/14 del 22/11/2007; 
 
Precisato che le funzioni di Responsabile sanitario del Distretto di Iglesias erano svolte dal dr. 
Marco Sulcis, Dirigente medico di Struttura complessa, fino al collocamento in aspettativa ai sensi 
del D. Lgs n. 502/92 successive modificazioni ed integrazioni in quanto nominato Direttore 
Sanitario della ASL di Sanluri con decorrenza dal 09/02/2006, come da delibera aziendale n. 266 
del 09/02/2006; 
 
Confermato che in sostituzione del dr. Marco Sulcis, per i motivi sopra esposti, sono stati 
nominati provvisoriamente, con delibera n. 998 del 14/11/2006 il dr. Aldo Atzori e con delibera n. 
860 del 03/08/2007 il dr. Andrea Casu, attualmente nell’esercizio delle funzioni; 
 
Preso atto che il dr. Marco Sulcis intende rientrare dall’aspettativa concessa con la delibera n. 
266 del 09/02/2006 e che pertanto lo stesso deve essere reintegrato nel ruolo e nelle funzioni che 
espletava al momento del suo collocamento in aspettativa; 
 
Precisato che ai sensi del D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, nonché 
del punto 2.4.1 dell’Atto aziendale, spetta al Direttore Generale il conferimento, la revoca e la 
decadenza dagli incarichi dirigenziali; 
 
Confermato che al dr. Marco Sulcis, Dirigente medico di Struttura complessa, già Responsabile 
del Distretto di Iglesias al momento del collocamento in aspettativa, in possesso dei requisiti di 
conoscenza ed esperienza, debba essere conferito l’incarico, di Responsabile unico del Distretto di 
Iglesias e che per effetto di tale decisione debba essere revocata la nomina provvisoria del dr. 
Andrea Casu, avvenuta con delibera n. 860 del 03/08/2007; 
 
Vista  la nota del dr. Marco Sulcis acquisita al protocollo n. 48 del 11/04/2008, con la quale 
comunica il rientro dall’aspettativa ; 
 



 
Il Direttore  Generale 

 
Sentiti  il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario 
 
 

DELIBERA 
 
Per i motivi indicati in premessa 
 

- di prendere atto del rientro dall’aspettativa del dr. Marco Sulcis, Dirigente medico di 
Struttura complessa, concesso per le motivazioni di cui alla delibera n. 266 del 
09/02/2006; 

 
- di revocare con decorrenza dal 16/04/2008 la delibera n. 860 del 03/08/2007, con la 

quale il dr. Andrea Casu è stato nominato provvisoriamente Responsabile unico del 
Distretto di Iglesias, in sostituzione del dr. Marco Sulcis, Dirigente medico di Struttura 
complessa, per effetto del suo rientro in servizio; 

 
- di nominare con decorrenza dal 16/04/2008, il dr. Marco Sulcis, Dirigente medico di 

Struttura complessa; già Responsabile sanitario del Distretto di Iglesias fino al suo 
collocamento in aspettativa, ai sensi del D. Lgs n. 502/92 e successive modificazioni ed 
integrazioni, in quanto nominato Direttore Sanitario della ASL di Sanluri; quale 
Responsabile unico del Distretto di Iglesias, così come previsto dal punto 3.4.3 dell’Atto 
aziendale, approvato con deliberazione n. 170 del 21/11/2007; 

 
- di dare mandato al Responsabile del Servizio del Personale, di stipulare con il dr. Marco 

Sulcis il contratto individuale di lavoro in forza dell’incarico conferito con la presente 
deliberazione. 

 
 

Il Direttore Generale 
       dr. Benedetto Barranu 
 

DIR.SAN 

 

DIR.AMM 


